DECRETO Nº 032 /2.021, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021.

Nomeia Membros do Comitê

Gestor Municipal de Alimentação

do Munícipio de Santa Terezinha

do Tocantins-TO, e adota outras

providências.

        O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal WANDERLEY SOUSA

SANTOS, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica

do Município e especialmente nos termos do art. 37, inciso V, da Constituição

Federal.

RESOLVE:

          Art.1º Nomear os membros, integrantes do COMITÊ GESTOR MUNICIPAL

DE ALIMENTACÃO do Município de Santa Terezinha do Tocantins-TO, ficando

o mesmo da seguinte forma:

I – Representante da Secretaria Municipal Agricultura:

 Valcy da Conceição Leal - Presidente

II – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

 Gescyuana Araújo Resplandes

III -  Representante do Colégio Estadual Dr. José Feliciano Ferreira:

 Telma Belarmino de Sousa

IV - Representante do Instituto de Desenvolvimento Rural do Tocantins-

Ruraltins:

 Flávio Rodrigues de Aquino

V – Representante do Conselho Municipal de Segurança Alimentação e

Nutricional – CONSEA:

 Valdecy Pereira de Araújo – Vice-Presidente

           Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

           Art.3º - Revogam-se as publicações em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, aos dois (02) dias do mês de setembro

(09) do ano de Dois Mil e Vinte e Um (2021).

WANDERLEY SOUSA SANTOS

Prefeito Municipal

		2021-09-17T16:30:08-0300
	WANDERLEY SOUSA SANTOS:28702204215